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Tilläggsanordningsextra är en omfattande och mångsidig försäkringslösning för 
vissa lösa tilläggsanordningar till arbetsmaskiner som innehas av privatpersoner, 
företag och offentliga samfund. Tilläggsanordningsextra kompletterar således 
Försäkring för arbetsmaskiner försäkringsskydd.
Förutsättningen för beviljandet av Tilläggsanordningsextra är att du har Försäkring 
för arbetsmaskiner.
Tilläggsanordningsextras sakförsäkring omfattar brand, stöld och skadegörelse
försäkring. Tilläggsanordningsextra har dessutom transportskydd för skador som 
uppstår på lösa tilläggsanordningar under transporter.
I denna produktguide får du information om det centrala innehållet och de vä
sentliga begränsningarna i Tilläggsanordningsextra. Detaljerad information hittar 
du i villkoren för Tilläggsanordningsextra och de allmänna avtalsvillkoren.
I de allmänna försäkringsvillkoren finns information om bland annat försäkringens 
giltighet, försäkringspremier och ersättningsförfarande. I de försäkringsspecifika 
villkoren för Tilläggsanordningsextra fastställs försäkringsskyddets centrala inne
håll, såsom ersättningsområde inklusive begränsningar och säkerhetsföreskrifter. 
Läs noggrant igenom försäkringsvillkoren.

Observera särskilt
Om skadan omfattas av både Försäkring för ar
betsmaskiner som är grundförsäkring och Tillägg
sanordningsextra, betalas ersättning ur Försäkring 
för arbetsmaskiner. Från ersättningen avdras då 
Försäkring för arbetsmaskiner specialsjälvrisk. Till
läggsanordningsextra ersätter inte skador på fasta 
tilläggsanordningar till arbetsmaskiner som skulle ha 
omfattats av Försäkring för arbetsmaskiner om den 
tecknats som en tillräckligt omfattande kombination.

Exempel:
Ett småföretag har tecknat Försäkring för arbets
maskiner endast för brandskada på en schakt
ningsmaskin. Schaktningsmaskinen har en fast 
monterad pikhammare som blir stulen på byggar
betsplatsen under natten. Småföretaget som äger 
schaktningsmaskinen har dessutom Tilläggsan
ordningsextra. 
Eftersom endast brandförsäkring tecknats för 
schaktningsmaskinen ersätts stöldskadan varken 
ur Försäk ring för arbetsmaskiner eller Tilläggsan
ordningsextra. Om pikhammaren hade stulits från 
ett låst lager skulle den ha ersatts ur Tilläggsan
ordningsextra.
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Sakförsäkring
Försäkringsobjekt
Försäkringen omfattar lösa tilläggsanordningar till 
arbetsmaskiner som är avsedda att användas med 
arbetsmaskinen och som försäkringstagaren äger 
samt enligt verkligt värde.
Sådana tilläggsanordningar är till exempel
• olika skopor, plogar, hackor, timmergripar, 

mark och stubborrar samt borstar som fästs på 
arbetsmaskinens bom,

• monterbara gräsklippare, slåtterkrossar, snö
slungor, sandspridare, tvättutrustning etc.

Försäkringsobjekt är inte:
• Arbetsmaskin som ska försäkras med Försäkring 

för arbetsmaskiner
• Maskiner, släpvagnar, andra vagnar, anordningar, 

tilläggsanordningar eller annan egendom som 
har försäkrats med en lantbruksförsäkring eller i 
övrigt ingår i lantbruksförsäkringen.

• Släpvagnar, andra vagnar, maskiner, anordningar 
och tilläggsanordningar som är försedda med 
bärande hjul

• Egendom som inte får innehas eller användas 
enligt säkerhets eller myndighetsföreskrifter

• Monterbara plogar, sandspridare och saltbehål
lare etc. till bilar (person, paket och lastbilar), 
eftersom de omfattas av Trafikutövarextra (egen
dom som används i last eller paketbilstrafik).

Giltighetsområde
Försäkringen gäller i de nordiska länderna. Giltig
hetsområdet kan emellertid utvidgas till att omfatta 
Europa genom ett separat avtal.

Tilläggsanordningar som 
anförtrotts och som ägs av 
främmande
Tilläggsanordningsextra kan mot en tilläggspremie 
utvidgas med olika skydd att omfatta också andra 
tilläggsanordningar än de som försäkringstagaren 
äger, t.ex. tilläggsanordningar som köpts på avbetal
ning, som är leasade eller hyrda. Förutsättningen för 
denna utvidgning är att kunden också har ordinarie 
Tilläggsanordningsextra. 
Detta tilläggsskydd gäller endast i de nordiska län
derna och kan inte utvidgas mot en separat premie. 
Andra tilläggsanordningar än de som ägs av försäk
ringstagaren är försäkringsobjekt i detta tilläggsskydd 
endast, om man separat har avtalat om detta och 
dessa tilläggsanordningar har anmälts till/specificer
ats för försäkringsbolaget och med försäkringsbelopp 
antecknats i försäkringsbrevet. Den avvikande själv
risken i tilläggsskyddet nämns i punkt Självrisker.

Försäkringsobjekt är inte:
• Arbetsmaskin som ska försäkras med Försäk

ring för arbetsmaskiner
• Maskiner, släpvagnar, andra vagnar, anordning

ar, tilläggsanordningar eller annan egendom 
som har försäkrats med en lantbruksförsäkring 
eller i övrigt ingår i lantbruksförsäkringen.

• Släpvagnar, andra vagnar, maskiner, anordning
ar och tilläggsanordningar som är försedda med 
bärande hjul

• Egendom som inte får innehas eller användas 
enligt säkerhets eller myndighetsföreskrifter

• Monterbara plogar, sandspridare och saltbehållare 
etc. till bilar (person, paket och lastbilar), efter
som de omfattas av Trafikutövarextra (egendom 
som används i last eller paketbilstrafik).

A. Sakförsäkring
Sakförsäkringen ersätter skador som orsakats av 
försäkringsfall som nämns i försäkringsvillkoren.

Brand
Försäkringen ersätter skador som har förorsakats 
av eld som kommit lös eller av kortslutning i försäk
ringsobjektets elektriska utrustning.

Stöld
Försäkringen ersätter förlorade eller skadade lösa 
tilläggsanordningar om orsaken varit stöld, olovligt 
brukande, bruksstöld eller försök till det. Tilläggs
anordningarna ska vara låsta eller förvaras i låsta 
utrymmen. 
Förvaringsutrymmet ska vara ett låst och täckt 
utrymme eller ställe i vilket man inte kan komma in 
utan nycklar utan att bryta sig in. Med inbrott avses 
att man i ett låst utrymme kommer in genom att 
man använt våld, söndrat lås eller konstruktioner, på 
så sätt att det lämnar inbrottsspår.
Om den försäkrade tilläggsutrustningen på grund 
av dess konstruktion inte kan låsas, ersätts skadan 
som en stöldskada, om objektet har förvarats eller 
skyddats på så sätt som nämnts i säkerhetsföreskrif
terna. Ta del av säkerhetsföreskrifterna.

Skadegörelse
Ur försäkringen ersätts en skada som förorsakats en 
lös tilläggsanordning genom uppsåtlig skadegörelse 
till den del som den inte ersätts som stöld.

B. Transportskydd
Transportskydd ersätter skador som direkt har föror
sakats en lös tilläggsanordning vid transport med ett 
annat transportfordon genom vältning eller körning 
av vägen, genom krock eller markras. Den avvikande 
självrisken i transportskyddet nämns i punkt Själv
risker.
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Med ett transportfordon avses en anordning som är 
avsedd att framföras på land men som inte går på 
skenor. Som ett transportfordon anses också ett eki
page bestående av ett fordon och en därtill kopplad 
släpvagn. En lös tilläggsanordning transporteras då 
det skjutsas på transportfordonet.

Begränsningar i transportskyddet
Ur Transportskydd ersätts inte skador som förorsakats 
en lös tilläggsanordning vid lastning på eller lossning 
från transportfordonet. Skador som förorsakats lösa 
tilläggsanordningar ersätts inte om transportfordonet 
inte råkat ut för ett skadefall som nämns ovan, dvs. att 
transportfordonet välter, kör av vägen, kolliderar med 
ett annat fordon eller att marken under fordonet rasar.

Ersättningsbegränsningar i 
sakförsäkring:
Utsättning för värme
Försäkringen ersätter inte en skada, som förorsakats 
ett föremål av att det utsatts för värme.

Avtal
Försäkringen ersätter inte skador eller kostnader 
som en leverantör, tillverkare, säljare eller någon an
nan är ansvarig för enligt avtal, garanti, serviceavtal 
eller någon liknande förbindelse.

Sprängningsarbeten
Försäkringen ersätter inte skador till följd av spräng
nings eller brytningsarbete.

Försvinnande
Försäkringen ersätter inte skador till följd av att egen
dom har förkommit, blivit kvarglömd, borttappad eller 
försvunnit och inte heller en skada som inte kan pre
ciseras ifråga om tid och plats. Stöld som konstateras 
först i samband med inventarium ersätts inte heller.

Förmögenhetsbrott
Försäkringen ersätter inte skador till följd av bedrä
geri, förskingring eller andra motsvarande brott.

Fel i utförandet
Försäkringen ersätter inte skador som genom fel i 
arbete, anläggning eller material, fabrikationsfel, fel i 
beräkningar eller ritningar eller på grund av oriktiga 
råd förorsakas försäkrad egendom som lämnats för 
reparation, service eller behandling.

Förbrukningsdelar och tillbehör
Försäkringen ersätter inte skador på förbruknings
delar och tillbehör, såsom plogar, skopor, vajrar och 
gummidäck, som används i maskiner eller utrustning, 
utom i det fall att delen eller tillbehöret har tagit ska
da i samband med någon annan skada som ersätts.

Varutransporter
Försäkringen ersätter inte skador som förorsakats 
av ett vid transporten olämpligt förpacknings eller 
transportsätt.

Underhållskostnader
Försäkringen ersätter inte kostnader som förorsakats 
av justerings eller underhållsåtgärder, förhandsser
vice eller periodisk service och inte heller kostnader 
för delar som byts ut i samband med dessa, eller 
avhjälpande av funktionsstörningar.

Andra skador som inte ersätts ur 
sakförsäkringen
Försäkringen ersätter inte skador som har 
förorsakats
• på motorn med tilläggsanordningar, växellådan, 

kraftöverföringen eller kylsystemet till följd av 
bristfällig luft, olje, eller kylvätskecirkulation

• på grund av att bränsle eller hydraulsystemet 
gått sönder eller blivit smutsigt eller skada på 
annan del av försäkringsobjektet såsom t.ex. 
motorn till följd av en sådan händelse

• av materialtrötthet eller slitage
• genom inverkan av vatten då försäkringsobjektet 

körs på en väg eller ett område som är täckt av 
vatten

• genom att fordonet sjunkit genom is eller i ett 
träsk annanstans än på vinterväg som uppfyller 
vägmyndigheternas säkerhetsföreskrifter

• till följd av atomskada, terrorism, revolution, krig, 
uppror, ammunition, mina eller någon annan 
liknande omständighet eller om försäkringsobjek
tet beslagtagits eller av någon annan orsak tagits 
i besittning av en myndighet

• på grund av isens eller snöns tyngd, av köld, regn, 
korrosion, frätning eller nedfuktning under en 
längre tid

• av att en lös tilläggsanordning övergivits
Tilläggsanordningsextra ersätter inte skador, som 
kan ersättas utgående från en garanti, ett fel i varan 
eller på basis av produktansvaret.

Säkerhetsföreskrifter
Syftet med säkerhetsföreskrifterna är att förhindra 
hotande faror och minska uppkomsten av skador. På 
Tilläggsanordningsextra tillämpas Finansbranschens 
Centralförbunds (FC) säkerhetsföreskrifter för egen
dom som förvaras utomhus.
Om den försäkrade har underlåtit att iaktta säker
hetsföreskrifterna uppsåtligen eller genom oaktsam
het som inte kan anses vara ringa eller inte iakttar 
sin skyldighet att förebygga och begränsa skadan, 
kan ersättningen nedsättas eller avslås helt och hål
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let. Försummelsen ska inverka på försäkringsfallets 
uppkomst.
I punkt 6 i villkoren finns skyddsföreskrifter om bland 
annat åtgärder för förebyggande av stölder och 
inbrott samt förvaring och övervakning av tilläggsan
ordningar.

Förvaring av tilläggsanordning på annat ställe 
än i ett låst förvaringsskydd
Förvaring av tilläggsanordning i låst bil, låst 
släpvagn eller låst arbetsmaskin
• tilläggsanordning som förvaras i fordon ska i 

fråga om lämplighet för lagring och storlek vara 
sådan att dess förvar i ett låst förvaringsutrym
me inte är möjligt eller ändamålsenligt (punkt 
4.1.2 i försäkringsvillkoren).

• utöver låsning av fordon ska fönster, dörrar och öv
riga öppningar med tanke på inbrott vara stängda.

• optiska eller elektroniska tilläggsanordningar som 
är lätta att stjäla får inte överhuvudtaget förvaras 
i ovan nämnda fordon nattetid. Vid förvaring dag
tid ska de antingen vara under kontinuerlig över
vakning/uppsikt eller placerade t.ex. övertäckta i 
ett fordon, så att de inte direkt kan observeras av 
en utomstående.

Exempel:
En borste till en arbetsmaskin förvarades i en låst 
paketbil på företagets oinhägnade gård. På mor
gonen upptäckte man att bakdörren på paketbilen 
hade brutits upp med en kofot och att borsten 
blivit stulen. Skadan ersätts ur stöldförsäkringen.

Tilläggsanordning som förvaras utomhus
Tilläggsanordning som förvaras utomhus ska i första 
hand placeras på ett inhägnat och låst område.
• En tilläggsanordning som förvaras utomhus (olåst 

och öppen plats) ska i fråga om lämplighet för 
lagring utomhus och storlek eller med beaktande 
av ett ändamålsenligt utförande av arbete vara 
sådan att dess förvar i ett låst förvaringsutrym
me inte är möjligt eller ändamålsenligt (punkt 
4.1.2 i försäkringsvillkoren).

• En tilläggsanordning som är värdefull, enkelt 
flyttbar eller av liten storlek, exempelvis optiska 
eller elektroniska tilläggsanordningar som är lätta 
att stjäla, får inte förvaras utomhus.

• Konstruktionen och låsningen av inhägnaden ska 
genomföras och tilläggsanordningen placeras i 
inhägnaden så att en stöld av tilläggsanordningen 
inte är möjlig utan att söndra inhägnaden.

• I en inhägnad som avses i denna villkorspunkt ska 
användas ett stängsel av armeringsjärn (mas
kvidd högst 50 mm) eller ett stängsel som ger 
motsvarande skydd. Stängslet får inte ha öpp
ningar och det ska sträcka sig runt det område 
som ska skyddas. Stängslets konstruktionshöjd 

ska vara minst 2 meter. Stängslets nedre kant får 
vara högst 100 mm ovan markplanet. Portar och 
andra gångleder ska låsas med ett säkerhetslås 
eller ett hänglås av klass 4 (standard för hänglås 
SFSEN 12320).

• Det inhägnade området ska belysas så att man 
kan observera intrång på området. Belysnings
anordningarna ska placeras på det inhägnade 
området.

Exempel:
Under natten hade någon kört genom staketet på 
kommunens depåområde med en stulen lastbil. En 
klabbmaskin till en arbetsmaskin hade stulits från 
depån genom att man lyft den med lastbilskranen 
upp på flaket. Detta framgick tydligt av materi
alet från övervakningskamerorna. Staketet runt 
depåområdet uppfyllde skyldigheterna avseende 
egendomsskyddet enligt skyddsföreskrifterna. 
Skadan ersätts ur stöldförsäkringen.

Om tilläggsanordningen förvaras utomhus i en 
container, ska containern uppfylla följande krav:
• Containerdörren ska utöver med standardlåsning 

låsas med minst ett hänglås av klass 4 (standard 
för hänglås SFSEN 12320) och med hänglåsbe
slag av motsvarande klass och vilka är avsedda för 
låsning av en container. Hänglåsbeslagen ska vara 
sådana att de förhindrar en skärning av bygeln.

• Öppningarna ska vara skyddade med ett stål
trådsnät eller ett stålgaller.

• Om värdet på de föremål som förvaras i en 
container är avsevärt (10 000 euro) ska contai
nern förses med ett tekniskt övervakningssystem. 
Exempelvis ett inbrottslarmsystem av klass 2 
(som Finansbranschens Centralförbund förutsät
ter) uppfyller kraven.

• Containern kan också placeras på ett område 
som inte är inhägnat, men då ska det förses med 
ett inbrottslarmsystem av klass 2.

Exempel:
En stenläggningsmaskin till en arbetsmaskin förva
rades i en låst stålcontainer, vars hänglås och be
slag uppfyllde kraven. På morgonen upptäckte man 
att stenläggningsmaskinen som var värd 7.000 
euro blivit stulen. Hänglåsets beslag hade skär
bränts under natten. Eftersom det handlade om en 
tilläggsanordning som var värd under 10.000 euro 
och stöldskadan inträffat i en stålcontainer behövde 
containern inte förses med ett inbrottslarmsystem 
av klass 2. Skadan ersätts ur stöldförsäkringen.

Om tilläggsanordningen förvaras på ett område som 
inte är inhägnat och tilläggsanordningarna då inte 
står under kontinuerlig övervakning eller uppsikt ska 
tilläggsanordningarna fästas i en stark fast konstruk
tion med ett godkänt hänglås av klass 3 och en kätting 
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av klass 3 (standard för hänglås SFSEN 12320 och 
den nordiska normen för kättingar SSFN 022), så att 
låsningen av tilläggsanordningen tvingar tjuven att 
bryta upp låsningen.

Exempel:
En snöslunga till en traktor förvarades under 
läktaren i en idrottspark. Snöslungan var fastlåst 
i en betongpelare med ett hänglås av klass 3 och 
en kätting av klass 3. Kättingen hade enligt spåren 
sågats av med en vinkelslip. Skadan ersätts ur 
stöldförsäkringen.

Om en tilläggsanordning på grund av sin 
konstruktion inte på något sätt kan låsas på ovan 
nämnda sätt, ska tilläggsanordningen antingen 
• placeras t.ex. mellan själva arbetsmaskinen så att 

tilläggsanordningen inte kan flyttas/stjälas utan 
att flytta arbetsmaskinen eller söndra den fasta 
konstruktionen,

• om möjligt lyftas upp utom räckhåll för tjuvar t.ex. 
med arbetsmaskinens bom,

• om möjligt tryckas ner i marken mellan bommen 
och marken t.ex. med arbetsmaskinens bom,

• eller på annat motsvarande sätt skyddas så att 
den inte lätt kan stjälas.

Exempel:
På morgonen upptäckte man att ett fastighets
underhållsföretag blivit föremål för inbrott. Utöver 
annan lös egendom hade tjuvarna från gården 
farit i väg med en gräsklippare med samlare till 
en universalmaskin. Gräsklipparen hade inte fått 
plats i det låsta förvaringsutrymmet på gården, 
eftersom företaget mottagit en plötslig leverans av 
skrymmande material. Därför hade en medarbe
tare efter arbetsdagen tryckt ner en borste som 
kopplats till universalmaskinen på gräsklipparen. 
Under natten hade tjuvarna grävt bort jord under 
gräsklipparen och dragit fram den med någon 
maskin, eftersom det fanns tydliga dragspår på 
marken. En medarbetare överlämnade ett foto 
taget med mobilen till polisen som bevismaterial.
Även om gräsklipparen inte förvarats i ett låst för
varingsskydd ersattes skadan ur stöldförsäkring
en, eftersom gräsklipparen förvarats och skyddats 
enligt skyddsföreskrifterna.

Då tilläggsanordningar som förvaras utomhus är ur 
bruk en längre tid ska tilläggsanordningarna utöver 
det ovan nämnda hållas under uppsikt varje vecka. 
Om det ställe där tilläggsanordningen förvaras 
står utanför normala tillsynsmöjligheter, ska man 
dock övervaka hur tilläggsanordningarna förvaras, 
antingen genom att själv konstatera situationen på 
platsen eller genom att situationen på något annat 
sätt kontrolleras minst en gång i månaden.

Surrning av last
Vid transport av en tilläggsanordning med ett trans
portfordon som avses i punkt 4.2 ska man vid lastning 
och surrning av tilläggsanordningen följa vägtrafiklagen 
och förordningen om användningen av fordon på väg.

Förorsakande av försäkringsfall
Försäkringen ersätter inte skador, som den försäkra
de har förorsakat avsiktligt. Om den försäkrade har 
förorsakat skadan av grov oaktsamhet eller om den 
försäkrades bruk av alkohol eller narkotika har inver
kat på försäkringsfallet, kan ersättningen nedsättas 
eller avslås.

Så här utbetalas ersättningar
Ersättningens omfattning
Ur försäkringen ersätts i första hand sakskador till 
följd av ett försäkringsfall. Med sakskada avses att ett 
föremål skadas, förstörs eller försvinner. Dessutom 
ersätts ur Tilläggsanordningsextra även kostnaderna 
för bärgning av det skadade försäkringsobjektet. Ur 
försäkringen ersätts även kostnaderna för transport av 
det skadade försäkringsobjektet till närmaste lämpliga 
reparationsverkstad. Ur Tilläggsanordningsextra beta
las inte ersättning för värdeminskning, ändrings eller 
förbättringsarbete som har utförts i samband med 
reparation, kostnader för en ny reparation av en brist
fällig eller misslyckad reparation, för tvätt eller annan 
behandling utan samband med skadan, för bränsle, för 
övertidsförhöjningar eller för flygfrakt.
Ur försäkringen ersätts inte kostnader som beror på 
att en tilläggsanordning inte har kunnat användas på 
grund av skadan.

Bestämning och utbetalning av ersättning
Reparation
Vid reparation av ett skadat försäkringsobjekt ska 
till skick och ålder likvärdiga eller annars lämpliga, 
användbara delar användas, om sådana finns att få 
och anskaffningen av dem inte fördröjer reparations
arbetet oskäligt.
Försäkringsbolaget är inte skyldigt att ersätta sådana 
skadade delar med nya, vilka genom reparation kan 
fås i sådant skick att de fyller sitt ändamål. Om man 
i samband med reparationen av försäkringsobjektet 
har förnyat slitna, rostade eller anfrätta delar på 
grund av att dessa skadats eller om man har utfört 
sådana lackerings, klädsel eller andra arbeten till 
följd av vilka försäkringsobjektets skick kan anses ha 
förbättrats väsentligt jämfört med tidigare, beaktas 
detta vid uträkningen av ersättningen varvid ersätt
ningen nedsätts i motsvarande mån.
Om försäkringsobjektet eller en del av det har skadats 
så illa att det inte kan repareras till skäliga kostnader, 
utgörs skadebeloppet av skillnaden mellan dess verkli
ga värde omedelbart före och efter försäkringsfallet.
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Verkligt värde
Den högsta gränsen för försäkringsbolagets ersätt
ningsskyldighet vid direkt sakskada utgörs av det 
verkliga värdet (gängse värdet) för försäkringsobjek
tet i Tilläggsanordningsextra eller för en del av det. 
Med verkligt värde avses inte t.ex. maskinaffärers 
försäljningspris, begärda pris eller inbytesvärde utan 
ett pris som flera köpare skulle ha varit beredda att 
betala för försäkringsobjektet. Med verkligt värde 
avses det kontantpris som, i den marknadssituation 
som råder vid skadetidpunkten, i allmänhet kan fås 
för försäkringsobjektet i försäkringstagarens ägo eller 
dess tilläggsanordning, när det hålls till salu på ett 
ändamålsenligt sätt.
När försäkringsobjektets verkliga värde fastställs 
beaktas dagens marknadspris för tilläggsanordningen 
i fråga, individuellt skick, utrustning, tidpunkt då den 
tagits i bruk, årsmodell, användningssätt, antalet 
användningstimmar samt andra omständigheter som 
inverkar på priset.
För fastställande av det verkliga värdet på en tillägg
sanordning till försäkringsobjektet ska till försäk
ringsbolaget lämnas ett verifikat som getts av den 
affär som sålt anordningen eller något annat bevis av 
vilket anordningens märke och modell samt anskaff
ningstidpunkt och anskaffningspris framgår. Om den 
som yrkar på ersättning inte lämnar de redogörelser 
som behövs för fastställande av det verkliga värdet 
och det inte finns något giltigt skäl till detta, uppskat
tas det verkliga värdet enligt vad som är skäligt.
Det försäkringsbelopp som har antecknats i för
säkringsbrevet eller det nyanskaffningspris, det 
tariffvärde eller verkliga värde eller dylikt som har 
uppgetts som grund för premien utgör inte bevis på 
det verkliga värdet vid skadetidpunkten.

Inlösning till verkligt värde
Om skadans belopp beräknas överstiga 60 % av 
försäkringsobjektets verkliga värde, har försäkrings
bolaget rätt att lösa in objektet till detta värde.

Mervärdesskatt
Om tilläggsanordningens ägare eller innehavare har 
eller har haft rätt enligt mervärdesskattelagen att i 
sin egen mervärdesbeskattning dra av eller få åter
bäring på de mervärdesskatter eller motsvarande ut
ländska konsumtionsskatter som ingår i inköpsfaktu
rorna för varor och tjänster som föranleds av skadan, 
avdras dessa mervärdesskatter från ersättningen.
Från inlösningsersättningen avdras ett belopp som 
motsvarar mervärdesskatten om den försäkrade i 
det fall att försäkringsobjektet hade sålts den dag 
då försäkringsfallet inträffade hade varit skyldig att 
betala skatt på försäkringsobjektets försäljningspris, 
eller om den skadelidande har återbäringsrätt enligt 
mervärdesskattelagen.

Ersättningsförfarande
Försäkringsbolaget fullgör sin ersättningsskyldighet 
enligt skadans omfattning och reparationsmöjlighe
terna genom att antingen
• betala skäliga reparationskostnader enligt verifikat
• som engångsersättning betala ett penningbelopp 

som motsvarar skäliga reparationskostnader, 
om egendomen inte repareras, trots att det vore 
möjligt. Som engångsersättning betalas högst 
det verkliga värde egendomen hade omedelbart 
innan skadan inträffade minskat med restvärdet 
för den skadade egendomen.

• i pengar betala skillnaden mellan det verkliga 
värde försäkringsobjektet hade före skadan och 
försäkringsobjektets värde i oreparerat skick

• lösa in försäkringsobjektet till dess verkliga värde 
före skadan eller

• i stället skaffa ett likadant eller likvärdigt försäk
ringsobjekt eller en del av ett sådant.

Om den som är berättigad till ersättning inte vill att 
försäkringsbolaget i stället införskaffar motsvaran
de egendom, trots att det vore möjligt, så beräknas 
ersättningen i pengar utgående från det pris till vilket 
försäkringsbolaget kunde införskaffa motsvarande 
egendom. Från det här priset görs avdrag enligt ål
dern på egendomen. Försäkringsbolaget har rätt att 
utse inköpsställe eller varuleverantör. Försäkrings
bolaget har rätt att utse verkstad eller inköpsställe, 
och för det här syftet ska den försäkrade kontakta 
försäkringsbolaget. Försäkringsbolaget ansvarar inte 
för kvaliteten på reparationen eller den produkt som 
köpts, utan ansvaret vilar på ifrågavarande tjänste
producent eller varuleverantör.
Äganderätten till ett försäkringsobjekt eller en 
del som ska ersättas genom inlösning övergår på 
försäkringsbolaget. Äganderätten till det försäkrings
objekt som ska inlösas ska skriftligen överföras på 
försäkringsbolaget. En förutsättning för inlösnings
ersättning är att till försäkringsbolaget också överlåts 
eventuella registreringshandlingar och nycklarna till 
försäkringsobjektet samt nycklar till alla de anord
ningar, vilkas syfte är att förhindra olovligt brukande 
av försäkringsobjektet.

Självrisker
Grundsjälvrisk
Försäkringstagaren har en för det enskilda skade
fallet fastställd grundsjälvrisk, som har antecknats i 
försäkringsbrevet.

Avvikande självrisk i Transportskydd
Självrisken i Transportskyddet är 25 % av skadebe
loppet, dock alltid minst 2 000 euro.
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Utvidgning av Tilläggsanordningsextra till 
Europa
Vid utvidgning av sakförsäkringen till Europa är 
självrisken 25 % av skadebeloppet, dock alltid minst 
självriskbeloppet i sakförsäkringen. Självrisken i 
Transportskyddet ovan.

Tilläggsanordningar som anförtrotts och som 
ägs av främmande
I tilläggsskyddet är självrisken det trefaldiga beloppet 
av självrisken i sakförsäkringen. Självrisken i Trans
portskyddet ovan.

Identifikation
Vad som i försäkringsvillkoren och i denna produkt
beskrivning har sagts om den försäkrade i fråga om 
förorsakande av försäkringsfall, iakttagande av sä
kerhetsföreskrifter eller uppfyllande av räddningsplikt 
ska på motsvarande sätt tillämpas på den som
• med den försäkrades samtycke är ansvarig för 

försäkringsobjektet
• tillsammans med den försäkrade äger och nyttjar 

försäkrad egendom eller
• bor i gemensamt hushåll med den försäkrade och 

använder försäkrad egendom tillsammans med 
honom.

Vad som ovan har sagts om den försäkrade i fråga 
om iakttagande av säkerhetsföreskrifter ska på mot
svarande sätt tillämpas på den som på grund av att 
han står i arbets eller tjänsteförhållande till försäk
ringstagaren ska sörja för att säkerhetsföreskrifterna 
iakttas.

Förändring i omständigheterna
Försäkringstagaren ska utan dröjsmål meddela för
säkringsbolaget om det i de förhållanden som uppgavs 
när försäkringsavtalet ingicks eller i de omständigheter 
som antecknats i försäkringsbrevet skett en sådan för
ändring som innebär en väsentlig ökning i skaderisken. 
Ett meddelande ska bl.a. lämnas, om
• försäkringsobjektets användningsändamål ändras 

eller försäkringsobjektets konstruktion väsentli
gen ändras

• försäkringsobjektet förs utanför de nordiska 
länderna och man vill att försäkringen gäller även 
utanför de nordiska länderna (se punkt 2).

Den försäkrades skyldigheter i 
samband med försäkringsfall
Utredning av skadan på skadeplatsen
Den försäkrade ska i mån av möjlighet i enlighet med 
bestämmelserna om terräng och vägtrafik delta i 
utredningen av skadan på skadeplatsen samt med
verka till att skadans verkliga orsak och upphovsman 
klarläggs.

Anmälan om skada och skadeinspektion
Den försäkrade är skyldig att utan dröjsmål skriftligen 
anmäla en skada till försäkringsbolaget och till bolaget 
lämna de handlingar och uppgifter som är av betydel
se för utredningen av skadan. Försäkringsbolaget ska 
beredas tillfälle att inspektera det skadade försäkrings
objektet innan reparationen påbörjas. Den omständig
heten att försäkringsbolaget har inspekterat skadan, 
anvisar en reparationsverkstad eller företar någon 
annan teknisk utredning av skadan är inte ett tecken 
på att försäkringsbolaget är skyldigt att ersätta skadan, 
och inte heller på att försäkringsbolaget ska beställa 
eller betala arbetet. Innan ersättningsbeslut har fattats 
är försäkringsobjektets ägare eller innehavare ansvarig 
för kostnaderna för skadan.

Anmälan till polismyndighet
Den försäkrade ska omedelbart anmäla en brand, 
stöld och skadegörelseskada till polismyndigheten 
på skadeorten. Den försäkrade ska också meddela 
polismyndigheterna i Finland om ett skadeobjekt 
stulits eller förkommit utomlands.
Om försäkringsbolaget så kräver, ska polisundersök
ning företas även annars och protokollet över under
sökningen tillställas bolaget. Bolaget ersätter kostna
derna för inlösning av de protokoll som det har begärt.

Försäkringens giltighetstid och 
premie
En förutsättning för försäkringens giltighet är att för
säkringstagaren utöver denna försäkring har tecknat 
Försäkring för arbetsmaskiner. När Försäkring för 
arbetsmaskiner upphör har försäkringsbolaget rätt 
att säga upp Tilläggsanordningsextra.
Premien bestäms enligt en separat tariff i försäk
ringsbolaget. Oavsett försäkringens längd, debiteras 
emellertid en minipremie på 80 euro. På premiebe
talningen och följderna av försummelse att beta
la premier tillämpas bestämmelserna i punkt 4 i 
försäkringsbolagets allmänna avtalsvillkor.

Ändring och upphörande av försäkringsavtal
En försäkringstagare kan göra ändringar i sitt försäk
ringsskydd eller säga upp försäkringen när som helst 
under försäkringsperioden. Uppsägningen ska ske 
skriftligen. Försäkringsbolaget har rätt att säga upp 
försäkringen under försäkringsperioden eller vid dess 
utgång; se de allmänna avtalsvillkoren, punkt 16. 
Vid byte av försäkringsbolag upphör de frivilliga 
försäkringarna för ett motorfordon utan uppsägning 
den dag då det i fordonsregistret har antecknats att 
trafikförsäkringen för motorfordonet har överförts till 
ett annat försäkringsbolag.
Om försäkringsbolaget gör ändringar i villkor eller 
premier, meddelas ändringarna en månad före för
säkringsperiodens utgång.
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Ändringarna tillämpas från ingången av nästa för
säkringsperiod, om inte försäkringen sägs upp; se de 
allmänna avtalsvillkoren, punkt 15.

Läs igenom försäkringsvillkoren
I denna produktbeskrivning har i huvuddrag angetts 
innehållet i Tilläggsanordningsextra. Detaljerad 
information framgår av försäkringsvillkoren, för
säkringsbrevet och dess bilagor samt de allmänna 
avtalsvillkoren.

Skaderegister
Försäkringsbolagen har ett gemensamt datasys
tem för skadeförsäkringar, med hjälp av vilket man i 
samband med skadereglering kan kontrollera skador 
som anmälts till olika bolag. Syftet med systemet är 
att avvärja kriminalitet som riktar sig mot försäk
ringsbolagen.

Behandling av personuppgifter
Pohjola Försäkring ska behandla kundernas per
sonuppgifter i enlighet med de bestämmelser som 
gäller samt på det sätt som närmare beskrivs i 
dataskyddsklausulen och beskrivningen. Kunden 
ska ges rekommendationen att ta del av den här 
dataskyddsinformationen. Dataskyddsklausulen och 
beskrivningen finns tillgängliga på nätsidan op.fi och 
Pohjola Försäkrings kundbetjäningsställen.

Försäljningsprovisioner för försäkringar
Försäkringsbolaget betalar en fast provision som 
baserar sig på en procentuell andel av premien eller 
på antalet försäkringar.
På provisionen och dess storlek inverkar försäkrings
produkten och försäljningskanalen.
Provisionen betalas till ombudet eller den anställda 
på försäkringsbolaget.

Ordlista
Försäkringstagare är den som ingår ett försäkrings
avtal med försäkringsbolaget.
Försäkrad är den till vars förmån försäkringen gäller.
Försäkringsperiod är den för försäkringen avtalade 
giltighetstiden, vilken antecknats i försäkringsbrevet. 
En fortlöpande försäkring gäller i allmänhet ett år i 
taget, och således sägs den inte upp.
Försäkringsfall är den händelse till följd av vilken 
ersättning betalas ur försäkringen.
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Sköt dina försäkrings
ärenden i tjänsten op.fi
Logga in i tjänsten op.fi med din banks koder.
Som inloggad kan du
• anmäla en skada och ansöka om ersättning
• göra ändringar i försäkringarna för ditt företag
• beställa Green Card
• skriva ut försäkringsintyg.
Bekanta dig med tjänsterna för yrkestrafik på 
 adressen op.fi/yrkestrafik.

Pohjola Skadehjälpen 
hjälper 24/7
Via Pohjola Skadehjälpen får du tydliga anvisning
ar för olika skadesituationer. I Skadehjälpen finns 
kontaktuppgifter för Pohjola Verkstadsmästare och 
våra andra verkstadspartner om du råkar ut för en 
bilskada.
Pohjola Skadehjälpen finns på adressen  
skadehjalpen.pohjola.fi och i applikationen  
OPföretagsmobilen.

Våra tjänster

Vår telefontjänst
Servicenummer för lagstadgade försäkringar
• Trafikförsäkringar och skador samt arbetsolycksfallsförsäkringar och skador 0100 5335*

AFörsäkring tjänster för yrkestrafik
• Försäkrings och ersättningstjänsten 0304 0506*

Pohjola Försäkring
• Försäkrings och ersättningstjänsten 0303 0303*
*Normal lokalnätsavgift (lna) eller mobilsamtalsavgift (msa) enligt en inhemsk operatörs tariff
Våra kundsamtal spelas in bland annat för att säkerställa kvaliteten på kundbetjäningen.

Råd om ersättningar och försäkringar
Våra försäkrings och ersättningsrådgivare ger personlig handledning i vår telefontjänst. Du kan söka ändring i 
försäkrings och ersättningsbeslut också hos vår kundombudsman. Läs mer om ansökan om ändring på 
op.fi/ansokanomandring.
Utomstående rådgivning ger FINEs Försäkrings och finansrådgivning, tfn 09 685 0120, www.fine.fi.
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